
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
Processo Administrativo Nº 019/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

Data de Publicação: 28/03/2025 12:58:16

11/04/2025 08:18:55    CADASTRO DE PROPOSTA    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS
14/04/2025 13:38:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS
14/04/2025 20:33:58    CADASTRO DE PROPOSTA    VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA
15/04/2025 09:05:26    CADASTRO DE PROPOSTA    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES
15/04/2025 09:30:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES
15/04/2025 10:10:01    CADASTRO DE PROPOSTA    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS
15/04/2025 10:29:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS
15/04/2025 12:31:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes! Esta aberta a fase de disputa! Boa sorte!
15/04/2025 12:37:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ofertem lances senhores!
15/04/2025 12:42:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, abrimos a fase de negociação para que o senhor possa ofertar o seu melhor preço, de acordo com o Edital 
Convocatório c/c Art 61 da Lei Federal 14.133/2021 solicitamos que apresente o seu melhor lance final.
15/04/2025 13:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
15/04/2025 13:01:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio da proposta final através do sistema BNC a contar 
desta convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório.
15/04/2025 13:09:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES adicionou o arquivo af4c6e78308d49b7af6ab075f38d14be.jpg aos documentos 
complementares.
15/04/2025 13:20:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a licitante vencedora LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES já apresentou proposta final no prazo da convocação; 
Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise da proposta e a achou conforme; DECIDE receber a proposta final da licitante 
vencedora LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES.
15/04/2025 13:21:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio dos documentos de habilitação através do sistema 
BNC a contar desta convocação, sob pena de inabilitação, nos termos do edital convocatório.
15/04/2025 13:21:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 15/04/2025 
15:21
15/04/2025 13:27:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES removeu o arquivo af4c6e78308d49b7af6ab075f38d14be.jpg dos documentos 
complementares.
15/04/2025 13:30:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES adicionou o arquivo b4bb6c61ba2f474d90ef0ce67eb072cf.jpg aos documentos 
complementares.
15/04/2025 15:23:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, aguardem um instante! Estamos analisando os documentos de habilitação!
15/04/2025 15:36:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação do licitante vencedor 
LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES Considerando que da análise foi verificado que a licitante LUIS ANTONIO MIRANDA 
MARQUES  não apresentou “Certificado de formação ou qualificação específica para ministrar aulas de zumba, reconhecido por uma 
instituição de ensino credenciada.”, exigido no Item 9.9.4.1 do Edital Convocatório .
15/04/2025 15:36:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECIDE DECLARAR INABILITADA A LICITANTE LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 05/05/2025 12:30:39

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



15/04/2025 15:38:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da desclassificação da licitante convocamos a próxima colocada para os item que a licitante havia sagrado vencedora para 
negociação.
15/04/2025 15:53:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio da proposta final através do sistema BNC a contar 
desta convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório.
15/04/2025 15:53:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 15/04/2025 17:53:42
15/04/2025 16:29:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS adicionou o arquivo 
165d403e69b94828bbf969f9dd6dfd1e.pdf aos documentos complementares.
15/04/2025 16:30:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a licitante vencedora 30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS já apresentou proposta final no 
prazo da convocação; Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise da proposta e a achou conforme; DECIDE receber a 
proposta final da licitante vencedora 30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS.
15/04/2025 16:30:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio dos documentos de habilitação através do sistema 
BNC a contar desta convocação, sob pena de inabilitação, nos termos do edital convocatório.
15/04/2025 16:30:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação 
até 16/04/2025 12:30
15/04/2025 16:31:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o horário de funcionamento desta Administração Pública é de 12:00 às 18:00h e, considerando que o prazo para 
envio dos documentos de habilitação encerrará após o encerramento do expediente de hoje, retomaremos os trabalhos referente a 
este pregão amanhã, dia 16/04/2025, às 12:30h, com o julgamento da habilitação da licitante.
16/04/2025 12:08:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 16/04/2025 12:28:06
16/04/2025 12:21:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS adicionou o arquivo 
a274bacbf930426d93872713066e0a1b.rar aos documentos complementares.
16/04/2025 12:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes! Iremos analisar os documentos de habilitação! Aguardem!
16/04/2025 13:12:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação do licitante vencedor 
30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS Considerando que da análise foi verificado que a licitante 30.412.067 
ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS   apresentou “Atestado de Capacidade Técnica.”, exigido no Item 9.9.4.2 do Edital 
Convocatório expedido por pessoa física o que contradiz o que exige no Edital que o mesmo deve ser emitido por pessoa jurídica .
16/04/2025 13:12:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECIDE DECLARAR INABILITADA A LICITANTE 30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS.
16/04/2025 13:13:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da inabilitação da licitante convocamos a próxima colocada para o item que a licitante havia sagrado vencedora para 
negociação.
16/04/2025 13:23:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio da proposta final através do sistema BNC a contar desta 
convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório.
16/04/2025 13:23:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 16/04/2025 15:23:59
16/04/2025 15:04:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante THULIO RIBEIRO DOS SANTOS adicionou o arquivo d079fe08267946a5889aa915568d4fdf.png aos documentos 
complementares.
16/04/2025 15:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante THULIO RIBEIRO DOS SANTOS adicionou o arquivo db5ef47bffdf49c4bbfee0639266253e.pdf aos documentos 
complementares.
16/04/2025 15:24:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a licitante vencedora THULIO RIBEIRO DOS SANTOS não apresentou proposta final no prazo de convocação; 
DECIDE desclassificar a licitante THULIO RIBEIRO DOS SANTOS.
16/04/2025 15:25:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da desclassificação da licitante convocamos a próxima colocada para o item que a licitante havia sagrado vencedora para 
negociação.

2 de 8Gerado em: 05/05/2025 12:30:39

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

THULIO RIBEIRO DOS SANTOS  473 28.632.225/0001-80 2.500,00 2.085,00 Sim

VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO 
EM GERAL LTDA

 927 37.769.137/0001-15 2.300,00 2.300,00 10,3118 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES  818 27.641.314/0001-20 2.299,50 2.084,00 Sim

30.412.067 ROSANIA CASTRO DA 
FONSECA CAMPOS

 108 30.412.067/0001-02 2.300,00 2.085,00 0,0480 Sim

INABILITADOS

28/03/2025 12:58:15    PUBLICADO    

29/03/2025 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/04/2025 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/04/2025 12:31:15    DISPUTA    

15/04/2025 12:31:15    LANCE    VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA 
(PARTICIPANTE 927)

2.300,00

15/04/2025 12:31:15    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.500,00

15/04/2025 12:31:15    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.300,00

15/04/2025 12:31:15    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.299,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVICOS
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULA DE ZUMBA, CONFORME A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, EM 
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DO PROJETO "SEMPRE NA ATIVA.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

16/04/2025 15:36:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio da proposta final através do sistema BNC a contar desta 
convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório.
16/04/2025 15:37:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 16/04/2025 17:37:18
16/04/2025 17:15:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes daremos continuidade no certame com o recebimento da proposta final amanha dia 17/04/2025 ás 08:00. 
Estejam conectados!
17/04/2025 08:22:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes!
17/04/2025 08:28:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tivemos uma queda de energia e não foi possível continuar o certame as 08:00, portanto iremos dar continuidade na terça feira dia 
22/04/2025 ás 12:30h! Estejam conectados! 
22/04/2025 12:30:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes! Considerando que a licitante vencedora VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA 
não apresentou proposta final no prazo de convocação; DECIDE desclassificar a licitante VICKY SUPPLY PAPELARIA E 
COMERCIO EM GERAL LTDA.
22/04/2025 12:31:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
 e abre o prazo para manifestação do interesse de recurso.
22/04/2025 12:52:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebo o presente recurso, tendo em vista que o mesmo é tempestivo.

3 de 8Gerado em: 05/05/2025 12:30:39

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



15/04/2025 12:31:49    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.295,00

15/04/2025 12:31:50    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.299,40

15/04/2025 12:32:09    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.294,00

15/04/2025 12:32:27    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.293,50

15/04/2025 12:32:32    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.290,00

15/04/2025 12:32:41    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.293,40

15/04/2025 12:32:41    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.289,50

15/04/2025 12:33:17    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.288,00

15/04/2025 12:33:18    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.270,00

15/04/2025 12:33:27    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.269,50

15/04/2025 12:33:33    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.269,40

15/04/2025 12:33:49    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.269,00

15/04/2025 12:33:57    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.265,00

15/04/2025 12:34:04    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.268,80

15/04/2025 12:34:15    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.264,90

15/04/2025 12:34:19    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.264,50

15/04/2025 12:34:27    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.264,30

15/04/2025 12:34:38    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.264,00

15/04/2025 12:34:39    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.260,00

15/04/2025 12:34:47    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.259,50

15/04/2025 12:35:00    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.259,30

15/04/2025 12:35:04    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.250,00

15/04/2025 12:35:08    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.259,00

15/04/2025 12:35:16    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.249,50

15/04/2025 12:35:34    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.249,30

15/04/2025 12:35:45    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.245,00

15/04/2025 12:35:46    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.247,00

15/04/2025 12:35:56    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.242,00

15/04/2025 12:35:58    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.244,50

15/04/2025 12:36:04    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.240,00

15/04/2025 12:36:10    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.241,00

15/04/2025 12:36:16    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.238,00

15/04/2025 12:36:26    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.237,00

15/04/2025 12:36:37    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.235,00

15/04/2025 12:36:39    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.236,00

15/04/2025 12:36:45    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.234,00

15/04/2025 12:36:57    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.232,00

15/04/2025 12:37:04    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.231,00

15/04/2025 12:37:11    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.230,00

15/04/2025 12:37:21    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.229,15

15/04/2025 12:37:23    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.228,00

15/04/2025 12:37:32    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.227,00

15/04/2025 12:37:36    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.227,50

15/04/2025 12:37:41    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.225,00

4 de 8Gerado em: 05/05/2025 12:30:39

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



15/04/2025 12:37:49    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.224,50

15/04/2025 12:37:50    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.224,00

15/04/2025 12:37:58    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.223,00

15/04/2025 12:38:03    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.220,00

15/04/2025 12:38:12    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.219,00

15/04/2025 12:38:19    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.218,50

15/04/2025 12:38:26    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.218,00

15/04/2025 12:38:31    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.217,00

15/04/2025 12:38:34    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.215,00

15/04/2025 12:38:40    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.214,50

15/04/2025 12:38:44    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.212,00

15/04/2025 12:38:52    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.211,00

15/04/2025 12:38:52    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.210,00

15/04/2025 12:39:03    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.208,00

15/04/2025 12:39:11    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.207,50

15/04/2025 12:39:18    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.199,99

15/04/2025 12:39:18    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/04/2025 12:39:25    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.205,00

15/04/2025 12:39:35    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.198,00

15/04/2025 12:39:45    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.197,00

15/04/2025 12:39:51    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.196,00

15/04/2025 12:40:01    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2,19

15/04/2025 12:41:38    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
errei a digitação
15/04/2025 12:41:41    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 2,19.
15/04/2025 12:41:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 473 no valor de 2,19 foi cancelado.
15/04/2025 12:42:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES
15/04/2025 12:42:01    HABILITAÇÃO    

15/04/2025 12:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$2.086,00?
15/04/2025 12:43:41    MENSAGEM    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818)
2085,00
15/04/2025 12:44:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor registrar o lance no campo especifico!
15/04/2025 12:44:52    MENSAGEM    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818)
nao foi liberado para lance
15/04/2025 12:45:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Você consegue dar o lance no mesmo campo
15/04/2025 12:46:19    MENSAGEM    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818)
nao esta disponivel para lançe nao
15/04/2025 12:46:50    MENSAGEM    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818)
esta tudo em branco, imposivel digitar lançe
15/04/2025 12:46:50    MENSAGEM    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818)
esta tudo em branco, imposivel digitar lançe

5 de 8Gerado em: 05/05/2025 12:30:39

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



15/04/2025 12:51:14    MENSAGEM    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818)
com ficou, eu venci?
15/04/2025 12:52:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor entrar em contato com o suporte para registrar o lance!
15/04/2025 12:53:23    MENSAGEM    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818)
vou entrar em contato agora pra registrar
15/04/2025 13:00:15    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.085,00

15/04/2025 13:00:31    LANCE    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818) 2.084,00

15/04/2025 13:11:01    MENSAGEM    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818)
´
15/04/2025 13:12:19    MENSAGEM    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES (PARTICIPANTE 818)
É pra enviar somente a proposta vencedora ou podemos anexar também os outros documentos exigidos no edital?
15/04/2025 13:15:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor participante 818 iremos convocar para apresentação dos documentos de habilitação!
15/04/2025 15:37:36    INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES inabilitado. Motivo: MARQUES Considerando que da análise foi verificado que a licitante LUIS 
ANTONIO MIRANDA MARQUES  não apresentou “Certificado de formação ou qualificação específica para ministrar aulas de zumba, 
reconhecido por uma instituição de ensino credenciada.”, exigido no Item 9.9.4.1 do Edital Convocatório
15/04/2025 15:37:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é 30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS
15/04/2025 15:39:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$2.086,00?
15/04/2025 15:46:33    MENSAGEM    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS 
(PARTICIPANTE 108)boa tarde Sr Pregoeiro. Gostaria de negociar a R$ 2.085,00
15/04/2025 15:48:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor digitar o lance no campo especifico!
15/04/2025 15:50:39    LANCE    30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS (PARTICIPANTE 
108)

2.085,00

16/04/2025 13:12:50    INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS inabilitado. Motivo: Considerando que da análise foi verificado que a 
licitante 30.412.067 ROSANIA CASTRO DA FONSECA CAMPOS   apresentou “Atestado de Capacidade Técnica.”, exigido no Item 
9.9.4.2 do Edital Convocatório expedido por pessoa física o que contradiz o que exige no Edital que o mesmo deve ser emitido por 
pessoa jurídica 
16/04/2025 13:12:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é THULIO RIBEIRO DOS SANTOS
16/04/2025 13:13:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$2.086,00?
16/04/2025 14:08:48    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.197,00

16/04/2025 14:09:56    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
Boa  tarde sr. Pregoeiro gostaria de negociar  a 2.197,00
16/04/2025 14:10:04    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
Boa  tarde sr. Pregoeiro gostaria de negociar  a 2.197,00
16/04/2025 14:16:30    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
Boa  tarde sr. Pregoeiro gostaria de negociar  a 2.197,00
16/04/2025 14:32:00    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
Continuo no aguardo? 
16/04/2025 14:33:38    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
Teve algum  impedimento referente ao meu lance?/negociacao
16/04/2025 14:53:08    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
Já posso enviar a proposta final??
16/04/2025 14:55:34    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
No
16/04/2025 14:56:51    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
Não existe prazo aberto para envio de documentos para habilitação e agora??

6 de 8Gerado em: 05/05/2025 12:30:39

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



16/04/2025 14:56:56    MENSAGEM    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473)
Não existe prazo aberto para envio de documentos para habilitação e agora??
16/04/2025 15:20:10    LANCE    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 473) 2.085,00

16/04/2025 15:25:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA
16/04/2025 15:25:10    DESCLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
THULIO RIBEIRO DOS SANTOS desclassificado. Motivo: Considerando que a licitante vencedora THULIO RIBEIRO DOS SANTOS 
não apresentou proposta final no prazo de convocação; DECIDE desclassificar a licitante THULIO RIBEIRO DOS SANTOS.
16/04/2025 15:26:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$2.186,00?
16/04/2025 15:27:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante 473 o prazo aberto era para envio da proposta final! 
16/04/2025 15:27:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme mensagem enviada no chat as 13:23!
16/04/2025 15:28:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
cujo prazo se encerrou as 15:23
22/04/2025 12:31:06    DESCLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA desclassificado. Motivo: Considerando que a licitante vencedora 
VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA não apresentou proposta final no prazo de convocação; DECIDE 
desclassificar a licitante VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA.
22/04/2025 12:31:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/04/2025 12:38:44    RECURSO MANIFESTADO    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES
Boa Tarde. Tenho interesse em manifestar recurso, sendo que fui inabilitado devido não ter anexado meu certificado de formação ou 
qualificação especifica para ministrar as aulas de zumba, reconhecido por uma instituição de ensino credenciada. Sendo que na 
opção de habilitação não tinha o  item solicitando o mesmo. Por isso foi anexado somente o atestado de capacidade técnica.
22/04/2025 12:41:34    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

22/04/2025 13:44:05    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES
Nome do arquivo: Documentos recursos.rar
22/04/2025 13:49:51    RECURSO REGISTRADO    LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES
Eu, LUIS ANTÔNIO M MARQUES (DANCE MINAS),CNPJ 27.641.314/0001-20 representado pelo sr. Luis Antônio Miranda Marques, 
RG nº MG-16.331.684 PC/MG, processo para concorrer a uma vaga de professor de zumba esportivos, destinado a atender as 
práticas esportivas para ministrar aulas de zumba destinadas à comunidade de Córrego Fundo/MG, apresento recurso junto a 
Comissão Organizadora, em face ao resultado preliminar divulgado. O argumento com os quais contesto a referida decisão é:  minha 
empresa foi julgada inabilitada devido não ter anexado o certificado de formação ou qualificação específica para ministrar aulas de 
zumba, reconhecido por uma instituição de ensino credenciada. Anexamos somente o Atestado de Capacidade Técnica como estava 
descrito nos itens para anexo. Informo que possuo esse certificado de formação através da Licença para Professor de Zumba que é 
cobrado um valor mensal para que essa licença esteja ativa e que o mesmo não precisa do CREF para ministrar aulas de zumba. 
26/04/2025 00:00:02    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

28/04/2025 14:00:33    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    THULIO RIBEIRO DOS SANTOS
BOA TARDE, DIANTE DA INABILITAÇÃO DA CONCORRENTE, INTERPONHO A MINHA RECLASSIFICAÇÃO. NO ANDADENTO 
DO PROCESSO APRESENTAMOS A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA, REFERENTE Á FORMAÇÃO E HABILITAÇÃO 
CONFORME SOLICITADO, NO EDITAL, VISTO QUE, APENAS NÃO CONSEGUIMOS ANEXAR A PROPOSTA FINAL NO 
PROCESSO DE HABILITAÇÃO RECORRENTE. NÃO ESTAMOS INABÍLITADOS, PORÉM PODEMOS SER RECLASSIFICADOS 
CASO SEJA JULGADO DA INABILITAÇÃO PARA A HABILITAÇÃO DA CONCORRENTE, SUPOSTAMENTE DEVERIAM NOS 
RECLASSIFICAR. NO MAIS NOS COLOCAMOS Á DISPOSIÇÃO PARA QUAISQUER ESCLARECIMENTOS.
02/05/2025 00:00:01    JULGAMENTO DE RECURSOS    

05/05/2025 12:30:07    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: 09 - Resposta ao Recurso Luiz Antonio.pdf
05/05/2025 12:30:15    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Face ao exposto, o(a) Pregoeiro(a) do Município de Córrego Fundo/MG, CONHECE do recurso interposto pela empresa LUIS 
ANTONIO MIRANDA MARQUES, para, no mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO integral, mantendo sua decisão. 
05/05/2025 12:30:22    EM ADJUDICAÇÃO    

05/05/2025 12:30:39    FRACASSADO    

7 de 8Gerado em: 05/05/2025 12:30:39

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO/EQUIPE DE APOIO   ALINE CAMILA DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO/EQUIPE DE APOIO   MICHELE ALVES PINTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO   JAIR CÂMARA RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARLI DO CARMO DE FARIA

8 de 8Gerado em: 05/05/2025 12:30:39

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


